[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023	     с. Краснотуранск	      № 362-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Краснотуранского района от 26.09.2016 № 463-п «Об утверждении Порядка  проведения аттестации руководителя муниципального образовательного  учреждения»

     В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273  «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями  40,43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Внести в постановление администрации района от 26.09.2016 № 463-п «Об утверждении Порядка проведения аттестации руководителя муниципального образовательного  учреждения» следующие изменения:
дополнить пункт 3.2 раздела 3 приложения №1 к постановлению абзацем 4 в следующего содержания:
«В рамках апробации Единой модели аттестации (тестовая часть), при прохождении оценочных процедур (тестирования) при аттестации на соответствие должности руководителя образовательной организации Красноярского края в экзаменационном центре АНО «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов» г. Красноярска тест считается выполненным при условии правильного решения 60% заданий тестов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                                                                                        О.В. Ванева

image1.jpeg